
 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 1

 
Comune di Basiliano  

Provincia di Udine  
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2011 
N. 45  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: VARIANTE N. 18 AL P.R.G.C. PRONUNCIA SU OSSERVAZIONI. 

APPROVAZIONE. 
 
 

 L'anno 2011, il giorno 29 del mese di LUGLIO alle ore 18:30 in seguito a convocazione disposta 
con invito scritto e relativo ordine del giorno comunicato ai consiglieri il 25/07/2011 nella sala 
consiliare si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria, seduta pubblica di prima 
convocazione. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Micelli Roberto Sindaco Presente 
Pulina Luca Consigliere Presente 
Pertoldi Carlo Consigliere Presente 
Visano Reginio Consigliere Presente 
Olivo Marco Consigliere Presente 
Rognoni Agostino Consigliere Assente 
Tavano Marco Consigliere Presente 
Dalla Torre Roberto Consigliere Presente 
Del Negro  Marco Consigliere Assente 
Donato Marco Consigliere Presente 
Venir Annalisa Consigliere Presente 
Peressoni Renzo Consigliere Presente 
Monai Marco Consigliere Presente 
Rosso Gianluca Consigliere Presente 
Buzzolo Gianpiero Consigliere Presente 
Del Giudice Severino Consigliere Presente 
Pascolo Nicola  Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Di Bert Dott. Mauro. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Micelli   Roberto nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 2

 
Prima di introdurre l’argomento il Sindaco saluta l’arch. Franzil V., l’arch. Mauro G., l’arch. Rosso F. e il 
geom. Bertetti G. presenti in aula.  
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO il Piano Regolatore Generale Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 
27.04.2004, confermata nell'esecutività con delibera della Giunta Regionale n. 2233 del 27.08.2004, e le 
successive varianti; 

 RILEVATO che, per la necessità di apportare alcune modifiche puntuali al P.R.G.C. vigente per 
l’inserimento di previsioni per impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili, particolarmente 
fotovoltaici e biogas, è stata adottata, con proprio atto n. 17 del 16.02.2011, la Variante n. 18 al P.R.G.C., 
redatta dallo studio ARCHIUR s.r.l., di Udine, pervenuta in data 14.02.2011 al prot. 2129, composta da 
fascicolo contenete: relazione, modifiche, allegati, PRGC- zonizzazione, nonché 
Asseverazioni/Segnalazioni ( LR 5/2007; DLgs 42/2004 parte seconda - DLgs 42/2004 parte terza - non 
incidenza su SIC), come modificata in sede di adozione ; 

 VISTO l’elaborato di variante n. 18 al PRGC adottato dal Consiglio Comunale n. 17 del 
16.02.2011; 

 VISTO l'avviso di adozione della variante in argomento pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione n. 16 del 20.04.2011; 

 PRESO ATTO che nei termini di pubblicazione di cui all'art. 63 della L.R. 5/2007 e s.m.i. sono 
pervenute n. 8 osservazioni; 

 CONSIDERATO che l’osservazione del Comune di Campoformido è pervenuta fuori termine 
(prot. 6941 del 28.05.2011) e oltretutto, riporta riferimenti del Comune di Pasian di Prato; 

 PRESO ATTO che, relativamente alla verifica di assoggettabilità a VAS di cui all’art. 12 del 
D.Lgs 152/2006, la Giunta Comunale si è espressa sulla non assoggettabilità con proprio atto n. 82 del 
26.07.2011, demandando in tale sede, a questo Consiglio di emendare le Norme di Attuazione della 
variante già adottata con atto consiliare n. 17 del 16.02.2011, come indicato da ARPA FVG con proprio 
parere di non assoggettabilità a VAS prot. 6329/2011/DS/74 del 25.07.2011; 

VISTE le osservazioni presentate nei termini e allegate sub A) al presente atto; 

 VISTO l'allegato sub. B) alla presente deliberazione denominato "Pronuncia su osservazioni”, 
redatto dalla società ARCHIUR s.r.l., pervenuto in data 26.07.2011 al prot. 9893; 

 VISTA la L.R. 23.02.2007 n. 5 e s.m.i.; 

 VISTO il DPReg n. 086/Pres del 20.03.2008 “Regolamento di attuazione della Parte I urbanistica 
ai sensi della legge regionale 23 febbraio 2007 n. 5. Approvazione”; 

 VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica degli atti da parte del Titolare di 
Posizione Organizzativa - Area Tecnica in merito alla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti 
dell'art.49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 UDITO il Sindaco che dà lettura  dell’art. 78 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i., in tema di astensione dei 
Consiglieri comunali ed espressamente richiama i componenti del Consiglio Comunale ad attenersi al 
dettato dell’art. 42 c.2 del Regolamento per il funzionamento del C.C. nella parte relativa alle modalità di 
verbalizzazione degli interventi dei consiglieri; 

 PRESO ATTO dell’ampia e articolata illustrazione dell’argomento fatta dal Sindaco;  



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 3

 Durante l’illustrazione entra in aula il Consigliere Del Negro M.. 

 Il Sindaco propone e il Consiglio Comunale accetta che a seguito della discussione di ogni singola 
osservazione si passi al voto. 

Successivamente il Sindaco passa la parola all’arch. Mauro G. affinchè dia lettura delle 
osservazioni pervenute e delle conseguenti istruttorie e pronunce.   

 
 l’arch. Mauro G. inizia illustrando l’osservazione n.1 presentata dalla Cooperativa 

Agroenergetica Blessanese S.C.a.R.L. esponendo l’istruttoria fatta e la relativa pronuncia che 
contiene l’indicazione, proposta dal Sindaco, di fissare in almeno “metri 1.000” e non “metri 
500” la distanza di cui al punto 5.1 bis) del paragrafo B2 NORME DI ATTUAZIONE, 
capoverso 1°, lett. f), dopo il punto 5.1); 

 
PRESO ATTO dei vari interventi che si sono susseguiti:  
 
Consigliere Venir A. il cui intervento  viene allegato sub C); 
 
Consiglieri Rosso G. e Del Negro M. favorevoli alla Pronuncia; 
 
Consigliere Buzzolo G. che preannuncia la sua astensione. Il suo intervento è allegato sub D); 
 
Consigliere Del Giudice S. il cui intervento è allegato sub E); 
 
Consigliere Tavano M. si dichiara favorevole all’approvazione della variante; 
 
Consigliere Monai M. il cui intervento è allegato sub F) al presente atto; 
 
PRESO ATTO della replica fatta dal Sindaco ai vari interventi di cui sopra e di quelli che si sono 
susseguiti tra cui quelli dei Consiglieri Peressoni R. e Pascolo N.; 
  
La Pronuncia n.1 viene messa ai voti con la rettifica proposta dal Sindaco, come da allegato sub 
G),  ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.16 
Assenti  n. 1 (Rognoni A.) 
Favorevoli all’accoglimento della Pronuncia con l’integrazione proposta dal Sindaco e quindi 
contrari all’osservazione: n.10 Consiglieri;  
Contrari alla Pronuncia e quindi favorevoli all’osservazione: n.3 Consiglieri (Monai M., Rosso G. 
e Venir A.) 
Astenuti n.3 (Buzzolo G., Del Giudice S. e Pascolo N.) 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.2 presentata dalla Societa’ Agricola 

Casteò e la relativa Pronuncia. A seguito del dibattito la Pronuncia viene integrata e modificata 
come da allegato sub H). 

 
      Quindi la Pronuncia  così come modificata  e integrata viene messa ai voti riportando il 
seguente risultato: 
 
Presenti  n.16 
Assenti  n. 1 (Rognoni A.) 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 4

Favorevoli alla Pronuncia così come modificata e integrata (allegato sub H) e quindi contrari 
all’osservazione: n.12 Consiglieri;  
Astenuti n.4 Consiglieri (Peressoni R., Buzzolo G., Del Giudice S. e Pascolo N.) 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.3 presentata dal dott. agr. Willer Zilli 

e la relativa Pronuncia di conferma delle previsioni contenute nella variante adottata.  
 
      La Pronuncia viene messa ai voti ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.16 
Assenti  n. 1 (Rognoni A.) 
Favorevoli alla Pronuncia e quindi contrari all’osservazione: n.12 Consiglieri  
Astenuti n.4 Consiglieri (Peressoni R., Buzzolo G., Del Giudice S. e Pascolo N.) 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.4 presentata dal Comune di Pasian di 

Prato e la relativa Pronuncia di conferma dei contenuti della variante adottata. 
 
Esce dall’aula il Consigliere Peressoni R. 
 
     La Pronuncia viene messa ai voti ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.15 
Assenti  n. 2 (Rognoni A. e Peressoni R.) 
Favorevoli alla Pronuncia e quindi contrari all’osservazione: n.12 Consiglieri;  
Astenuti n.3 Consiglieri (Buzzolo G., Del Giudice S. e Pascolo N.). 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.5 presentata dal Comitato spontaneo 

per il bene pubblico “Riprendiamoci il nostro futuro” e la relativa Pronuncia di conferma delle 
previsioni indicate nell’adottata variante. 

 
      La Pronuncia viene messa ai voti ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.15 
Assenti  n. 2 (Rognoni A. e Peressoni R.) 
Favorevoli  alla Pronuncia e quindi contrari all’osservazione: n.12 Consiglieri;  
Contrari alla Pronuncia e quindi favorevoli all’osservazione: n.2 Consiglieri. (Buzzolo G. e Pascolo N.) 
Astenuti n.1 Consigliere (Del Giudice S.). 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.6 presentata da Persello Ruggero e 

altri e la relativa Pronuncia di conferma delle previsioni indicate nella variante adottata. 
 
      La Pronuncia viene messa ai voti ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.15 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 5

Assenti  n. 2 (Rognoni A. e Peressoni R.) 
Favorevoli alla Pronuncia e quindi contrari all’osservazione: n.12 Consiglieri   
Contrario  alla Pronuncia e quindi favorevoli all’osservazione: n.1 Consigliere (Buzzolo G.).  
Astenuti n.2 Consiglieri (Del Giudice S. e Pascolo N.). 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.7 presentata da Furlani Luigino e la 

relativa Pronuncia di conferma delle previsioni contenute nella adottata variante. 
 
      La Pronuncia viene messa ai voti ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.15 
Assenti  n. 2 (Rognoni A. e Peressoni R.) 
Favorevoli alla Pronuncia e quindi contrari all’osservazione: n.12 Consiglieri. 
Contrari alla Pronuncia e quindi favorevoli all’accoglimento all’osservazione: n.3 Consiglieri 
(Buzzolo G., Del Giudice S. e Pascolo N.) 
 

******************** 
 
 l’arch. Mauro G. illustra i contenuti dell’osservazione n.8 presentata da Giorgio Venier-

Romano e la relativa Pronuncia di conferma delle previsioni indicate nella adottata variante 
 
      La Pronuncia viene messa ai voti ottenendo il seguente risultato: 
 
Presenti  n.15 
Assenti  n. 2 (Rognoni A. e Peressoni R.) 
Favorevoli alla Pronuncia e quindi contrari all’osservazione: n.13 Consiglieri 
Astenuti  n.2 Consiglieri (Buzzolo G. e Pascolo N.) 
 
 
Il Sindaco comunica che è pervenuta anche una osservazione dal Comune di Campoformido, ma 
che la stessa non  viene presa in considerazione perche’ pervenuta oltre i termini di presentazione.  
 

 Successivamente il Sindaco propone di mettere ai voti le indicazioni formulate al Comune 
 dall’ARPA e indicate nell’allegato sub I) ottenendo il seguente risultato: 
  
 Presenti   n. 15 

Assenti   n. 2 (Rognoni A. e Peressoni R.) 
 Favorevoli all’accoglimento delle indicazioni di cui all’allegato sub I) formulate dall’ARPA:  
         n.13 Consiglieri 
 Astenuti   n. 02 (Buzzolo G. e Pascolo N.) 
 
 A conclusione il Sindaco pone ai voti l’approvazione complessiva della variante n.18 così come 
integrata e/o modificata dalle precedenti votazioni ottenendo il seguente risultato: 
 
PRESENTI  n. 15 
ASSENTI  n. 2  (Rognoni A. e Peressoni R.) 
ASTENUTI  n. 01 (Del Giudice S.) 
FAVOREVOLI  n. 12 
CONTRARI  n. 02 (Buzzolo G. e Pascolo N.) 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 6

con voti resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse: 

• approvare la Variante n. 18 al Piano Regolatore Generale Comunale, redatta dallo studio 
ARCHIUR s.r.l., di Udine, adottata con deliberazione consiliare n.17 del 16.02.2011, così come 
modificata e integrata in data odierna. 

• di dare atto che l’osservazione del Comune di Campoformido è pervenuta fuori termine (prot. 
6941 del 28.05.2011) e oltretutto riporta riferimenti del Comune di Pasian di Prato; 

3.  di prendere atto che l’Ufficio Tecnico Comunale, per il tramite dello studio di urbanistica 
 incaricato, produrrà il fascicolo di variante nei termini di cui al punto1; 

 di incaricare l’Assessore Delegato a sovrintendere a tutti gli adempimenti conseguenti 
all'approvazione del piano regolatore in argomento e indicati proceduralmente all'art. 63 bis della 
L.R. 5/2007 e s.m.i.. 

 
 
GB/gm 
 
 
 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 7

PARERE DEL RESPONSABILE DELL' Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 
 
  FAVOREVOLE,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
 
  
  

     Il Responsabile 

f.to geom. Giorgio BERTETTI 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 45   del  29/07/2011 8

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Micelli   Roberto  F.to Di Bert Dott. Mauro 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 12/08/2011 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il  27/08/2011, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R: 
11/12/2003 n.21. 
Comune di Basiliano, lì   12/08/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Zanin Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
12/08/2011 al 27/08/2011 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
Comune di Basiliano, lì  29/08/2011  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Sabrina Feruglio 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/08/2011, decorsi 15 giorni dalla 
pubblicazione (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17).  
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Di Bert Dott. Mauro 

 
 

 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  12/08/2011 

Il Responsabile  
 Di Bert dott. Mauro 

 
 































































































































 
 
      All. sub G) alla delibera di CC n. 45 del 29.07.2011 
 
 
O 1) COOPERATIVA AGROENERGETICA BLESSANESE.  
 Prot. n. 6299 d. 14 5 2011.  
 
 
O 1.1) ISTRUTTORIA.  
 
Il limite previsto dalla variante per impianti a biogas a libera localizzazione di 250 
kWp deriva per un verso dal decreto legislativo 29 dicembre 2003, n. 387, tabella 
A, che indica questa come una soglia significativa, al di sotto della quale il 
procedimento abilitativo è semplificato, e per altro verso dalla volontà  del 
Comune di tenere sotto maggiore controllo gli impianti che, di maggiore potenza, 
possono comportare maggiori impatti sul territorio, soprattutto in termini di 
materiale movimentato verso e da l’impianto.  
L’individuazione di aree specifiche dove poter realizzare gli impianti maggiori 
corrisponde alle previsioni della legge regionale 5/2007, art. 40, secondo cui gli 
interventi relativi ad impianti di produzione di energia elettrica (…) da realizzare in 
area agricola sono individuati dal POC (…) (piano operativo comunale).  
Come accade per altri tipi di opere, il piano generalmente individua i siti, mentre 
spetta ai privati acquisire la disponibilità delle aree.  
 
La proposta dell’osservante di fissare una distanza minima tra due impianti in 
modo da contenere un eventuale impatto paesaggistico e naturalistico determinato 
da concentrazione è ritenuta migliorativa.  
 
Quanto alla distanza di reperimento delle biomasse generatrici del biogas, il 
Comune valuta opportuna una reale filiera corta, sia per contenere le emissioni in 
atmosfera date da trasporti su lunga distanza, sia per valorizzare le aziende locali.  
Semmai, all’occorrenza, potrà essere prevista una deroga per eventi eccezionali.  
 
Quanto alla possibile incidenza del decreto legislativo 28/2001 nel 
ridimensionamento degli impianti fotovoltaici, l’evoluzione di questi non è 
prevedibile, e la potenza prevista nell’intero comune è già relativamente limitata.  
 
O 1.2) PRONUNCIA.  
 
Nel fascicolo di variante, capitolo B) MODIFICHE, paragrafo B 2) NORME DI  
ATTUAZIONE, capoverso 1° (Nelle norme …), lettera f), punto 5) inserito,  
dopo il punto 5.1) è inserito il seguente:  
«5.1 bis) per impianti a biogas: se di potenza nominale superiore a 200 kWp  
distino da altro impianto di potenza nominale superiore a 200 kWp  
almeno metri 1000;».  
 



 
 
      All. sub H) alla delibera di CC n. 45 del 29.07.2011 
 
 
O 2) SOCIETÀ AGROENERGETICA CASTEÒ.  
  Prot. n. 6524 d. 14 5 2011.  
 
  
 
O 2.1) ISTRUTTORIA.  
 
1. Un’altezza superiore a m 6, considerato che oltre questa può svilupparsi 

comunque la copertura, in relazione al tipo di opera è ritenuta inopportuna  
per impatto visivo. 
Le problematicità di natura geologica non sono indicate nell’osservazione, e 
comunque non sono ritenute insuperabili. 

 
2. La deroga all’utilizzo di materie originate alla distanza di non più di 15 km 

può essere prevista per eventi eccezionali. In ogni caso la distanza di 
approvvigionamento non potrà superare i 70 km. 

 
3. La copertura a falda/e è ritenuta opportuna anche per opere di piccola 

dimensione, che comunque possono risaltare nel paesaggio.  
 
  
 
O 2.2) PRONUNCIA.  
 
Nel fascicolo di variante, capitolo B) MODIFICHE, paragrafo B 2) NORME DI 
ATTUAZIONE, capoverso 1° (Nelle norme …), lettera f), punto 5), punto 5.7) 
inserito, alla fine è aggiunto il periodo seguente: «La distanza per 
l’approvvigionamento di materiali vegetali è derogabile in caso di danni,  
attestati da un tecnico abilitato mediante perizia giurata, provocati da eventi 
naturali su più del 50% delle colture agrarie destinate all’alimentazione 
dell’impianto;». 
Le aree destinate all’alimentazione dell’impianto devono essere 
dichiarate in convenzione ed aggiornate periodicamente, in caso di 
variazioni. 
  
 
  
 



 
 1 
 
     All. sub I) alla delibera di CC n. 45 del 29.07.2011 
 
 
PREMESSA. 
 
 Questo Consiglio ha adottato il 16.02.2011 la Variante n. 18 al Piano 
Regolatore Generale Comunale. 
 La variante è stata oggetto di parere dell’Agenzia Regionale per la 
Prevenzione dell’Ambiente (Arpa) per procedura di assoggettabilità a Valutazione 
Ambientale Strategica ai sensi degli artt. 12 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. che, in 
tale occasione, ha formulato delle osservazioni di carattere generale 
relativamente alle modalità esecutive delle barriere vegetali (vegetazione 
strutturata multistrato) nonché all’opportunità di stabilire un monitoraggio 
idoneo a tenere sotto controllo il possibile cambiamento della componente 
‘traffico’. 
 Ritenuto opportuno attenersi alle indicazioni dell’ente competente in 
materia ambientale, allo scopo primario di consentire la migliore attuazione 
possibile del principio dello sviluppo sostenibile, perseguendo il principio della 
precauzione, dell’azione preventiva, della correzione, per evitare il verificarsi di 
impatti negativi imprevisti in fase di attuazione della Variante in argomento e, 
pertanto aggiornare/integrare la norma urbanistica adottata, per altro come 
demandato dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 82 del 26.07.2011, come 
segue: 
 
 
Nel fascicolo di variante, capitolo B) MODIFICHE, paragrafo B 2) NORME DI 
ATTUAZIONE, capoverso 1° (Nelle norme …), lettera f), punto 5) inserito, il 
punto 5.4) è sostituito dal seguente: 
«5.4) siano schermate verso l’esterno, anche la recintazione, mediante 

vegetazione strutturata multistrato con funzione di mascheramento 
paesaggistico, protezione, isolamento dai rumori, controllo 
dell’inquinamento, effetto frangivento e influsso positivo su fauna e 
flora locali. In particolare la vegetazione è strutturata in fasce multi-
filari pluristratificate o bande boscate per una larghezza di almeno 10 - 
15 m costituite da specie arboree e arbustive autoctone. Lo strato 
interno è costituito da una siepe di ligustro o lauroceraso, tale da 
costituire uno schermo impenetrabile alla vista di altezza minima di m 3 
e massima di m 6. Lo stato esterno è costituito da una formazione 
arborea di piante ad alto fusto con le specie indicate all’art. 21, comma 
12, lettera c), punti 3) e 4). La vegetazione strutturata multistrato è 
realizzata con criteri di naturalità in modo da costituire anche dei 
minimi corridoi ecologici. In ogni caso le fasce e i filari arborei e/o 
arbustivi esistenti al bordo dell’impianto sono da conservarsi, eccetto 
eventualmente che per opere di accesso;». 

 
Nel fascicolo di variante, capitolo B) MODIFICHE, paragrafo B 2) NORME DI 
ATTUAZIONE, capoverso 1° (Nelle norme …), lettera f), punto 6) integrato, 
dopo le parole ‘… del traffico pesante.’ con ‘nonché idoneo monitoraggio dello 
stesso al fine di tenere sotto controllo il possibile cambiamento di tale 
componente in rapporto alla causalità con la realizzazione degli impianti”. 


	cc      45.pdf
	cc 45 allegati
	all A.pdf
	sub a     1_5.pdf
	sub a     6_8

	all B
	all C
	all D
	all E
	all F
	all G
	all H
	all I


